Дело № 1-554/2020 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 05 ноября 2020 года

Советский районный суд г. Челябинска, в составе председательствующего судьи Жуковой О.В. 

при секретаре Волковой Н.А., 

с участием прокурора – заместителя Челябинского транспортного прокурора Липатовой М.А., 

защитника - адвоката Хабибуллина Р.Р., представившего удостоверение №, ордер №

с участием подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средне-специальным образованием, холостого, несовершеннолетних не имеющего, официально не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

1) ДД.ММ.ГГГГ Сосновским районным судом 

<

адрес> по ст. 264.1 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 210 часов, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортным средствами, сроком на 2 года 6 месяцев. Наказание в виде обязательных работ отбыто ДД.ММ.ГГГГ.

- в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил умышленное преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств, при следующих обстоятельствах. 

24 июля 2020 года около 14 часов 05 минут, ФИО1, имея умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства, без цели сбыта, для личного употребления, в крупном размере, на участке местности, расположенном на удалении не менее 170 метров от 

<

адрес> Старо-смолинского каменного карьера и на удалении не менее 50 метров от нечетного железнодорожного пути 7 пикета 8 км перегона станция Челябинск- станция Синеглазово ЮУЖД в 

<

адрес>, между опорами контактной сети №№ и 104, путем закладки, незаконно приобрел наркотическое средство — вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 4,10 грамма, то есть в крупном размере, упакованное сверток, состоящий из фрагмента прозрачной липкой ленты скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер, которое сокрыл при себе и незаконно хранил при себе до момента задержания сотрудниками полиции, до 14 часов 10 минут 24 июля 2020 года.

24 июля 2020 года в 14 часов 10 минут ФИО1 был задержан сотрудниками ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте на участке местности, расположенном на удалении не менее 165 метров от 

<

адрес> Старо-смолинского каменного карьера и на удалении не менее 55 метров от нечетного железнодорожного пути 7 пикета 8 км перегона станция Челябинск- станция Синеглазово ЮУЖД в 

<

адрес>, между опорами контактной сети №№ и №, а затем доставлен в служебное помещение, находящееся в здании железнодорожного вокзала на станции Челябинск ЮУЖД, по адресу: 

<

адрес>, 1, в 

<

адрес>, где, в ходе личного досмотра, проведенного 24 июля 2020 года в период с 15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут, незаконное приобретенное и хранимое ФИО1 наркотическое средство, в крупном размере, было обнаружено и изъято. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что 24.07.2020 года, он, посредством сети Интернет, на сайте «Гидра» приобрел наркотическое средство «мефедрон», массой 2 грамма, стоимостью 4000 рублей, после чего, около 14 часов, на автомобиле марки «Форд Фокус», под управлением ФИО6 прибыл в указанное место закладки, ФИО6 остался в машине, а он проследовал к железнодорожному полотну, где нашел полимерный сверток с веществом, после чего, с указанным свертком проследовал в сторону машины, но был задержан сотрудниками полиции, которые доставили его в ЛОВД на 

<

адрес>, где приобретенное им наркотическое средство было изъято. С массой изъятого вещества согласен. 

В ходе проверки показаний на месте ФИО1 указал на участок местности, расположенный на удалении не менее 170 метров от 

<

адрес> Старо-смолинского каменного карьера и на удалении не менее 50 метров от нечетного железнодорожного пути 7 пикета 8 км перегона станция Челябинск-станция Синеглазово ЮУЖД в 

<

адрес>, между опорами контактной сети №№ и № и пояснил, что на данном участке местности, он, 24.07.2020 в 14 часов 05 минут местного времени забрал «закладку» с наркотиком «мефедрон» для личного употребления. Кроме того, ФИО1 указал на участок местности, расположенный на удалении не менее 165 метров от 

<

адрес> Старо-смолинского каменного карьера и на удалении не менее 55 метров от нечетного железнодорожного пути 7 пикета 8 км перегона станция Челябинск- станция Синеглазово ЮУЖД в 

<

адрес>, между опорами контактной сети №№ № и пояснил, что на данном участке местности ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут местного времени он был задержан сотрудниками полиции по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств (том № 1, л.д. 182-187). 

Помимо показаний подсудимого, его виновность в совершении инкриминируемого деяния нашла свое полное подтверждение и установлена совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, сомневаться в достоверности и допустимости которых у суда оснований не имеется.

Согласно оглашенным на основании части 1 статьи 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО7, данным в ходе предварительного следствия, 24.07.2020 года он участвовал при проведении личного досмотра ранее незнакомого ему ФИО1, в ходе которого, у последнего из правой руки был изъят сверток, состоящий из фрагмента прозрачной липкой ленты скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер с веществом. Изъятое было упаковано в бумажный пакет, опечатано, заверено подписью участвующих лиц и ФИО1 Также, в ходе личного досмотра у ФИО1 обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Samsung» с сим-картой оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», упакованные в полимерный пакет, который был опечатан, заверен подписями всех участвующих лиц. По поводу изъятого ФИО1 пояснил, что приобрел для личного употребления через интернет сайт «гидра». После чего, сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра ФИО1, где он, второй участвующий мужчина и ФИО1 поставили свои подписи, заявлений и замечаний не поступило (том № 1, л.д. 144-147).

Как следует из показаний свидетеля ФИО8, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании на основании части 1 статьи 281 УПК РФ, он работает старшим оперуполномоченным ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте. В ходе ОРМ «Наблюдение» 24.07.2020 года около 14 часов 05 минут местного времени ими был замечен мужчина, как впоследствии было установлено, им оказался ФИО1, который проследовал к кустам, находящимся вблизи железнодорожных путей 7 пикета 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД, где в указанное время поднял что-то с земли, после чего был задержан по подозрению в незаконном обороте наркотических средств и доставлен в служебное помещение Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте, где им, в присутствии двух участвующих лиц, у ФИО1, в ходе личного досмотра, из правой руки был изъят сверток с веществом. Изъятое было упаковано в бумажный пакет, опечатано, заверено подписью участвующих лиц и ФИО1 Также, в ходе личного досмотра у ФИО1 обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Samsung» с сим-картой оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером № (том №, л.д. 164-167).

Согласно оглашенным на основании части 1 статьи 281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО6, данным в ходе предварительного следствия, 24.07.2020 года в дневное время, он, по просьбе ФИО1, на принадлежащем последнему автомобиле «Форд Фокус», отвез ФИО1 к проселочной дороге п. Федоровка г. Челябинска. На одном из участков местности, ФИО1 попросил остановиться, вышел из автомобиля, направился через кусты к железнодорожным путям, а он остался ждать его в автомобиле. Через некоторое время, он увидел, что Артем идет с незнакомыми мужчинами, после чего ему стало известно, что он был задержан сотрудниками полиции по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств (том 1, л.д. 149-152).

В судебном заседании также исследованы письменные материалы дела: 

- Рапорт об обнаружении признаков преступления, поступивший от оперативного дежурного ДЧ Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте лейтенанта полиции ФИО2, согласно которого 24.07.2020 года в 14 часов 10 минут местного времени в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» на 7 пикете 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД оперуполномоченным ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте майором полиции ФИО10 совместно со старшим оперуполномоченным ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте лейтенантом полиции ФИО8 был выявлен ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у которого, в ходе проведения личного досмотра обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом (том 1, л.д. 25); 

- Постановление от 24.07.2020 года о приобщении материалов оперативно- розыскной деятельности от 24.07.2020 года к материалам уголовного дела № в качестве доказательств (том 1, л.д. 13-15); 

- Сообщение о результатах оперативно-розыскной деятельности от 24.07.2020 года, согласно которого, в адрес СУ Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте поступили материалы оперативно-розыскной деятельности от 24.07.2020 по факту выявления ФИО1, причастного к незаконному обороту наркотических средств (том 1, л.д. 16-18); 

- Постановление о представлении результатов оперативно розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 24.07.2020 года, согласно которого, собранные материалы оперативно-розыскной деятельности от 24.07.2020 года в виде подлинников оперативно-служебных документов, наркотическое средство «мефедрон», сотовый телефон «Samsung» с сим-картой оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером №, представлены в СУ Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте и послужили поводом к возбуждению уголовного дела № (том 1, л.д. 19-21); 

- Рапорт, поступивший от начальника ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте полковника полиции ФИО9, согласно которого, в ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте поступила оперативная информация о том, что ФИО1 причастен к незаконному обороту наркотических средств и может хранить при себе наркотики. 24.07.2020 года в ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте поступила дополнительная оперативная информация, согласно которой, 24.07.2020 года ФИО1 будет находиться на прилегающей территории к 7 пикету 8 км перегона «ст. Челябинск - ст. Синеглазово» ЮУЖД, и при себе будет хранить наркотическое средство, в связи с чем, было инициировано проведение оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» в отношении ФИО1 с целью проверки поступившей оперативной информации (том 1, л.д. 22); 

- Рапорт, поступивший от оперуполномоченного ОНК Южно- Уральского ЛУ МВД России на транспорте майора полиции ФИО10, согласно которого, с целью поверки полученной оперативной информации о том, что ФИО1 24.07.2020 года в период с 13 часов 30 минут до 15 часов 30 минут местного времени будет находиться на прилегающей территории к 7 пикету 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД, и при себе будет хранить наркотическое средство, им совместно со старшим оперуполномоченным ОНК Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте ФИО8 было установлено наблюдение за вышеуказанной территорией. Так, 24.07.2020 около 14 часов 05 минут местного времени ими был замечен ФИО1, который проследовал к кустарникам, находящимся вблизи железнодорожных путей 7 пикета 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД, где в указанное время поднял что-то с земли. После чего, около 14 часов 10 минут местного времени ФИО1 прошел несколько метров, и на дороге, расположенной около железнодорожных путей 7 пикета 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД, был задержан им и ФИО8 по подозрению в незаконном обороте наркотических средств и доставлен в служебное помещение Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте, где, в присутствии двух участвующих лиц, у ФИО1 в ходе личного досмотра из правой руки был изъят сверток, состоящий из фрагмента прозрачной липкой ленты скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер с веществом. Изъятое было упаковано в бумажный пакет, опечатано, заверено подписью участвующих лиц и ФИО1 Также, в ходе личного досмотра у ФИО1 обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Samsung» с сим-картой оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером № (том 1, л.д. 23-24); 

- Протокол личного досмотра ФИО1 от 24.07.2020 года, согласно которого, 24.07.2020 года в период с 15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут местного времени у ФИО1, из правой руки был изъят сверток, состоящий из фрагмента прозрачной липкой ленты скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер с веществом. Изъятое упаковано в бумажный пакет, опечатано, заверено подписью участвующих лиц и ФИО1 Также, в ходе личного досмотра у ФИО1 обнаружены и изъяты сотовый телефон марки «Samsung» с сим-картой оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером № (том 1, л.д. 27);

- Справка об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, вещество, изъятое у ФИО1, содержит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составляет 4,10 грамма. В ходе проведенного исследования израсходовано 0,02 грамма вещества (том 1, л.д. 29); 

- Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, представленное на экспертизу вещество, изъятое 24.07.2020 в ходе личного досмотра у ФИО1, содержит мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам. Масса вещества составила 4,08 грамма. В ходе проведенного исследования израсходовано 0,02 грамма представленного вещества (том 1, л.д. 32-34); 

- Протокол осмотра предметов - бумажного пакета, в котором находится сверток, состоящий из фрагмента прозрачной липкой ленты скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер с веществом, содержащим мефедрон (4-метилметкатинон), который отнесен к наркотическим средствам, массой 4,06 грамма (с учетом израсходованного в ходе исследования и экспертизы). (том 1, л.д. 43-46), 47-49); 

- Протоколы осмотров предметов - сотового телефона марки «Samsung Galaxy А5», модель «SM-5A20F» IMEI 1 (гнездо 1): №; IME1 2 (гнездо2): № с установленной в нем сим-картой ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером №, изъятого 24.07.2020 в ходе личного досмотра у ФИО1, которым он пользовался 24.07.2020 для приобретения наркотического средства для личного употребления, данный телефон признан вещественным доказательством (т. 1, л.д. 67-69, 70, 84-85); 

- Протокол осмотра документов: детализации телефонных соединений абонентского номера № оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл» за 24.07.2020, в ходе осмотра которой установлено, что 24.07.2020 в период с 08:45:01 до 11:02:21 московского времени (с 10:45:01 до 13:02:21 местного времени) абонент находился на территории Челябинской области, базовая станция, зарегистрировавшая соединения абонента расположена по адресу: 

<

адрес>. Кроме того, 24.07.2020 года в период с 11:16:18 до 12:30:48 московского времени (с 13:16:18 до 14:30:48 местного времени) абонент находился на территории города Челябинска, базовая станция, зарегистрировавшая соединения абонента расположена по адресу: 

<

адрес>. Детализация телефонных соединений абонентского номера № за 24.07.2020 года признана вещественным доказательством (том 1, л.д. 95, 96, 97-99, 100);

- Протокол выемки от 06.08.2020 года, согласно которого, у подозреваемого ФИО1 был изъят автомобиль марки «Форд Фокус», государственный регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN): №, 2008 года выпуска, на котором 24.07.2020 ФИО1 прибыл за «закладкой» с наркотиком (том № 1, л.д. 120-125); 

- Протокол осмотра предметов - автомобиля марки «Форд Фокус», государственный регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN): №, 2008 года выпуска, на котором 24.07.2020 ФИО1 прибыл к участку местности, расположенному у пикета 8 км перегона «ст. Челябинск- ст. Синеглазово» ЮУЖД, с целью приобретения наркотического средства для личного употребления, данный автомобиль признан вещественным доказательством (том № 1, л.д. 126-130, 131, 135-136). 

Исследовав доказательства в их совокупности, суд находит виновность ФИО1 в незаконном приобретении, хранении без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере, установленной.

Перечисленные в приговоре доказательства проверены судом и оценены по правилам статей 17, 87, 88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности признаются судом достаточными для признания подсудимого ФИО1 виновным в совершении описанного выше преступного деяния.

Действия ФИО1 следует квалифицировать по части 2 статьи 228 УК РФ - незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере. 

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств - показаниями свидетелей ФИО7, ФИО8, ФИО6 об обстоятельствах задержания ФИО1, обнаружения и изъятия у него наркотического средства; письменными материалами дела, в том числе заключениями экспертов о признании изъятого у ФИО1 вещества наркотическим средством; протоколами осмотра изъятого вещества, телефона, а также признательными показаниями самого подсудимого ФИО1, которые суд расценивает как достоверные, допустимые, а в совокупности между собой достаточные доказательства и принимает за основу обвинительного приговора. 

Каких либо оснований для оговора подсудимого со стороны свидетелей ФИО7, ФИО8 и ФИО6 судом не установлено.

ОРМ «Наблюдение» в отношении ФИО1 проведено с соблюдением положений ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности». Порядок представления материалов ОРМ для возбуждения уголовного дела и в качестве доказательств не нарушен. Постановление о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» утверждено компетентным должностным лицом.

Мефедрон (4-метилметкатинон) на основании «Списка наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен, в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (списка 1)», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, отнесен к наркотическим средствам.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации" и примечания 2 к статье 228 УК РФ, мефедрон (4-метилметкатинон), массой 4,10 грамма, является крупным размером.

При определении вида и размера наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое отнесено законодателем к категории тяжких, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие его наказание.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого ФИО1, суд учитывает то, что он имеет постоянное место жительства, откуда характеризуется положительно, занимается трудом, не состоит на учете у психиатра и нарколога, судим.

Также суд учитывает семейное положение подсудимого ФИО1, не женатого, семьи и иждивенцев не имеющего.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд, в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 УК РФ, частью 2 статьи 61 УК РФ, относит полное признание им вины, раскаяние, активное способствование расследованию преступления, состояние здоровья (наличие хронического заболевания). 

Отягчающих наказание подсудимого ФИО1 обстоятельств судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому, судом принимаются во внимание положения статьи 6 и 60 УК РФ, согласно которым лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в соответствии с содеянным им и другими обстоятельствами по делу, в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации с учетом положений Общей части Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд учитывает и положения части 2 статьи 43 УК РФ, в соответствии с которой наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Учитывая изложенное, обстоятельства и характер совершенного преступления, личность ФИО1, наличие ряда смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным исправление подсудимого без реального отбывания назначенного ему наказания в виде лишения свободы, с применением статьи 73 УК РФ – условного осуждения, без применения дополнительного вида наказания – штрафа и ограничения свободы.

Данное наказание, по мнению суда, соответствует цели наказания – исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Каких либо исключительных обстоятельств, являющихся основанием для применения положений статьи 64 УК РФ и назначения подсудимому ФИО1 наказания ниже низшего предела, более мягкого вида и размера наказания, чем назначается настоящим приговором, суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств дела, личности подсудимого и степени общественной опасности содеянного, принимая во внимание способ совершения ФИО1 преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив и цель совершения деяния, суд не усматривает оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую.

При назначении размера наказания подсудимому ФИО1, с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пунктом «и» части 1 статьи 61 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд учитывает положения части 1 статьи 62 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 297, 300-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

Возложить на условно осужденного исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно – осужденного, периодически являться для регистрации в указанный орган, в течение 3 месяцев с момента вступления приговора в законную силу пройти обследование у врача – нарколога, а при необходимости и при отсутствии противопоказаний – курс лечения от наркомании. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписку о невыезде и надлежащем поведении, а после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства: детализация телефонных соединений абонентского номера № оператора сотовой связи ООО «Т2 Мобайл», хранщаяся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела; вещество, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон), массой 4,06 грамма, находящееся в свертке, состоящим из фрагмента прозрачной липкой лент скотч, которым обмотан прозрачный полимерный пакетик с застежкой на горловине-гриппер (первоначальная упаковка), которые находятся в бумажном пакете (конверте) – хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ЮУ ЛУ МВД России на транспорте, уничтожить; сотовый телефон марки «Samsung Galaxy А5», модель «SM-5A20F» с установленной сим-картой ООО «Т2 Мобайл» с абонентским номером №, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ЮУ ЛУ МВД России на транспорте, вернуть ФИО1; автомобиль марки Форд Фокус», государственный регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN): №, 2008 года выпуска, переданный на хранение ФИО1, освободить от обязанности хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, через Советский районный суд г. Челябинска.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей жалобе.

Председательствующий: О.В. Жукова